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RCTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

CONTRATACION DIRECTA N°005-2023-S1/MSI-1
(Aprobada mediante Resolucion de Alcaldia N°405-2023)

“SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS — CINCO (05) CAMIONES CISTERNA Y CAMION GISTERNA
HIDROLAVADORA PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO”

En la ciudad de Lima, a los 06 dias del mes de octubre del afio 2023, siendo las 18:10 horas el Organo
Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior CESAR MARTINEZ PADILLA, en su calidad de
Jefe de la Subgerencia de Logistica de la Gerencia de Administracion y Finanzas de la Municipalidad de San
Isidro; el mismo que se encuentra encargado de preparar, conducir y realizar el Procedimiento de Seleccion
de la CONTRATACION DIRECTA N° 005-2023-SL/MSI-1 hasta su culminacion del SERVICIO DE ALQUILER
DE VEHICULOS - CINCO (05) CAMIONES CISTERNA Y CAMION HIDROLAVADORA PARA LA
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO, a fin de ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR Y OTORGAR LA BUENA
PRO.

. SOBRE LA ,DOCUMENTACIC')N DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION:

Para efectos del acto, mediante MEMORANDO N°1304-2023-830-SL-GAF/MSI de fecha 06 de octubre
de 2023 Ia Subqerencia de Loqistica solicito ala Subqerencia de Gestion Ambiental (area usuaria), emita

oferta de acuerdo con lo detallado en Ios Termlnos de Referenma establemdos en Ias bases del
procedimiento de seleccion.

En respuesta, mediante el MEMORANDO N°758-2023-0840-SPSG-GAF/MSI de fecha 06 de octubre, el
Subgerente de Gestion Ambiental, comunican el resultado de la evaluacion realizada a la documentacion
presentada por el postor ECO-RIN S.A.C. como parte de su oferta, tal como se aprecia en la siguiente

imagen:
[N° TREQUISITOS DE | CUMPLE | DETALLE 1/
! CALIFICACION ‘ R I 4
1 Equipamiento Si Se corrobord la informagcion presentada, fa [\, ©*
Estratégico {sub Jtem 1) promesa de alquiler detalla cadaunadelas | i
caracteristicas requeridas corresponde al '
‘ propietario, ademds las tarjetas de
[ propiedad, soat, revision téchica, estan
il B | conformes ]
[2 Equipamiento I Si Se corroboré la informacion presentada, ia
| Estrategico {sub item 2) promesa de alquiler detalla cada una de las
/ 30 | ‘ caracteristicas requeridas corresponde al
1. e I | | propietario, ademas las tarjetas de
5 © | ‘ propiedad, scat, revisidn técnica, estdn
o L] ____ | conformes
- |3 | Experiencia personal | Si Se corroboré la informacién presentada,
clave (sub item 1) acredité constanclas de trabajo, licencias
 L— de conducir. ¥ documeniacién valida.
14 Expenencia personal | Si Se corrobord la informacién presentada,
clave {sub ltem 2) [ acreditéd constancias de trabajo, licencias
! | B || de conducir, y documentacién valida.
{5 | Experiencia del postoren |  Si Se corroboré que la experiencia
i | la especialidad presentada corresponde a la  similar
1 [ requerida en los términos de referencia.
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Que teniendo en cuenta los resultados de la evaluacion de cumplimiento expuestos por la Subgerencia
de Gestion Ambiental, a continuacion, se procede a verificar que la oferta del postor ECO-RIN S.A.C.
contenga la documentacion de presentacion obligatoria sefialada en el numeral 2.2.1 del capitulo i de las
bases y la documentacion que le permita acreditar su cumplimiento con los requisitos de calificacion
establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases:

Documentos para la admision de la oferta zicredighyi Folio de la Oferta
P cumple?
a) Declaracion jurada de datos del postor g 9
(Anexo N° 1)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

b) | - En caso de persona juridica, copia del certificado Sl 4-7
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del

c) | articulo 52 del Reglamento. Sl 9
{Anexo N° 2)
Declaracion jurada de acuerdo al cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
d) . . S 1
del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) | Copia de licencia de conducir vigente AllIC (Sub item 1) Sl 13-22
f) | Copia de licencia de conducir vigente AllIC (Sub item 2) Si 24

) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. S| %
9 {Anexo N° 4)

Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

h) | obligatoriamente el Sl 28
(Anexo N° 5).
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Folio de la oferta
Reaquisitos:

Para el SUB ITEMS 1:

- Cinco (05) camiones cisternas con capacidad minima de
5000 galones, cada camién cisterna deberé estar
prevista de una motobomba de por menos 13 HP
(incluyendo silenciador), de 3" de succion y descarga.

Para el SUB ITEMS 2: Presento:
- Un (01) camion cisterna de 2000 a 3000 galones, el cual SUB ITEM 1: 30 - 57
debera estar equipado con una hidrolavadora de alta SUB ITEM 2: 59 - 68

precision (instalada al vehiculo).
Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Asimismo, debera adjuntar copia de SOAT y revision técnica.
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Folio de la oferta

Requisitos:

Para el SUB ITEMS 1:
- Un (01) afio de experiencia como chofer de camion
cisterna o vehiculos similares, segin el reglamento
nacional de vehiculos.

Para el SUB ITEMS 2:
- Dos (02) afios de manejo de vehiculos de iguales o

similares caracteristicas, de acuerdo al reglamento Presento:

nacional de vehiculos (N3) y reglamento nacional de SUBITEM1: 70 -89

licencia de conducir. SUBITEM 2: 91 - 93
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de coniratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal del puesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Folio de la oferta
Requisitos:

Para el SUB ITEMS 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/2,822,400.00 (Dos millones ochocientos veintidos
mil cuatrocientos con 00/100 soles) por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de
Alquiler de Camion Cisterna a todo costo o servicio de
alquiler de vehiculos similares al reglamento nacional de
vehiculos. En este caso tomando en cuenta las caracteristicas CUMPLE:
de las cisternas vehiculos categoria N3 o de mayor capacidad. 95 — 114'

Para el SUB ITEMS 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/331,200.00 (Trescientos treinta mil doscientos con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
s la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
& fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
Alquiler de Cisterna para lavado, servicio de alquiler de
cisterna de riego o alquiler de vehiculos similares de acuerdo
al reglamento nacional de vehiculos y reglamento nacional de
licencia de conducir.
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion, o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondiente a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Por lo tanto, en consideracion de los resultados de la evaluacion de cumplimiento remitidos por la
Subgerencia de Gestion Ambiental, y de lo expuesto en los cuadros precedentes producto de la
revision, se ha verificado que la oferta presentada por el postor ECO-RIN S.A.C. si contiene la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases y si cumple con los Términos de
Referencia establecidos en las bases para la contratacion del "SERVICIO DE ALQUILER DE
VEHICULOS - CINCO (05) CAMIONES CISTERNA Y CAMION HIDROLAVADORA PARA LA
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO” correspondiente a la Contratacion Directa N°005-2023-SL/MSI.

Il.  ADJUDICACION:

Por consiguiente, como consecuencia de los resultados finales, se procede a adjudicar la Contratacion
Directa N°005-2023-SL/MSI - SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS - CINCO (05) CAMIONES
CISTERNA Y CAMION HIDROLAVADORA PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO, de acuerdo al

siguiente detalle:

GANADOR ECO-RINS.AC.

R.U.C.N° 20523354851

MONTO TOTAL ADJUDICADO | S/ 1,576,800.00 (Un millon quinientos setenta y seis mil ochocientos con
00/100 soles)

Se precisa que, segtn el Anexo N°5 de la oferta presentada por el postor ECO-RIN S.A.C., el precio de
su oferta se disgrega de la siguiente manera:

N | CONCEPTO PRECIO TOTAL S/
SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE CINCO (05) CAMIONES

1 CISTERNAS PARA RIEGO DE LAS AREAS VERDES DEL DISTRITO DE $/1,411,200.00
SAN ISIDRO.
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA EQUIPADO CON

2 HIDROLAVADORA PARA EL LAVADO DE ESPECIES ARBOREAS EN EL $/165,600.00
DISTRITO DE SAN {SIDRO

TOTAL S/1,576,800.00

La adjudicacién serd publicada en el SEACE segun el cronograma del procedimiento de
seleccion.

Siendo las 19:05 horas del mismo dia, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

: Afrtle
BACH. CYNTIA GALEGOS PORRAS
Especialista en Contrataciones




Municipalidad

£ e
Vs Sanlsidro

"Afio de |a unidad, la paz y el desarrollo" [
“Decenio de la igualdad para mujeres y hombres”

MEMORANDO N° }S& -2023.0840-SPSG-GAF/MS|

A : Ing. CESAR MARTINES PADILLA
Subgerente de Logistica

DE : Ing. WILSON RENATO MENACHO LAURENCIO
Subgerente de Gestién Ambiental

ASUNTO : Validacion de Oferta.

REFERENCIA : a. Memorando N° 1304-2023-0830-SL-GAF/MSI.
b. Informe N° 010-2023-CECR/03105.

FECHA : San Isidro,

Es grato dirigirme a usted, en atencién al documento de la referencia a) por el cual solicitan
validar la propuesta de la empresa ECO-RIN S.A.C., en el marco de los requisitos de
calificacion que forman parte de los términos de referencia, de acuerdo a la Contratacién
Directa N° 005-2023-SL-MSI “SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS, CINCO (05)
CAMIONES CISTERNA Y CAMION CISTERNA HIDROLAVADO PARA LA
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO”.

Al respecto, y en atencién al documento de la referencia b), se informa que la referida
propuesta cumple con los parametros exigidos en el referido procedimiento de seleccién
por Contratacion Directa, por tanto, se emite el siguiente pronunciamiento:

N° | REQUISITOS DE | CUMPLE | DETALLE
CALIFICACION
1 Equipamiento Si Se corroboré la informacién presentada, la |\

promesa de alquiler detalla cada una de las
caracteristicas requeridas corresponde al
propietario, ademas las tarjetas de
propiedad, soat, revision técnica, estén
conformes

Se corroboré la informacién presentada, la
promesa de alquiler detalla cada una de las
caracteristicas requeridas corresponde al
propietario, ademas las tarjetas de
propiedad, soat, revisién técnica, estan
conformes

Se corroboré la informacion presentada,
acreditd constancias de trabajo, licencias
de conducir, y documentacién valida.

Estratégico (sub item 1)

2 Equipamiento Si
Estratégico (sub item 2)

3 Experiencia personal Si
clave (sub item 1)

4 Experiencia

clave (sub item 2)

personal Si

Se corroboré la informacion presentada,
acreditd constancias de trabajo, licencias
de conducir, y documentacién valida.

Experiencia del postor en
la especialidad

Si

Se corrobor6 que la  experiencia
presentada corresponde a la similar
requerida en los términos de referencia.
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Asimismo, se han empleado fuentes de informacién via web, como son:

Inspeccidn Técnica Vehicular Vigente. -
hitp:/portal.mic.qob.pe/reportedatt/form/frmcansultaplacaitv.aspx;

Consulta Vehicular. -
https:/fwww.sunarp.qob.pe/ConsultaVehicular/;

Consulta SOAT
hitps://www.soat.com.pe/servicios-soat/

Consulta Licencias de Conducir.
https://slep.mtc.gob.pe/;

En tal sentido, es todo en cuanto informo para los fines del caso.

Sin otro particular, quedo de usted.

Atentamente,
/ ?E SAN ISIDRO
tyedtion Ambiental
, ,;t
S | R. MENACHO LAURENCIO
Subgerente
WRLM/aprc

Cco. Gerencia de Desarrollo Ambiental Sostenible
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INFORME N° 010 -2023-CECR/4129

A - ING. WILSON RENATO MENACHO LAURENCIIO : —= —Jf =

Subgerente de gestion ambiental

DE : CESAR ENRIQUE CARDENAS RODRIGUEZ
Servicio de Supervision de riego

ASUNTO : INFORME VALIDACION TECNICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS - CINCO (05) CAMIONES

CISTERNA Y CAMION CISTERNA HIDROLAVADORA PARA LA
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

REFERENCIA : Proveido del MEMORANDO N°1304-2023-830-SL-GAF/MSI

FECHA : San Isidro, 06 de octubre del 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y a la vez hacer llegar la revision de la
documentacion presentada en referencia al MEMORANDO N°1304-2023-830-SL-GAF/MSI

Al respecto, se tiene arevision la oferta presentada para la CONTRATCION DIRECTA N° 005-2023-SL/MSI
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS - CINCO (05) CAMIONES CISTERNA'Y CAMION CISTERNA
HIDROLAVADORA PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO.

Cabe precisar, la validacion del cumplimiento se enmarca en la corroboracion de los requisitos de
calificacion y la acreditacion que estos exigen, segln lo regulado en los documentos del procedimiento de
seleccion. En ese sentido, se realiza la verificacion de acuerdo a los documentos presentados, y, en
particular, bajo el principio de buena fe y presuncion de la veracidad.

En ese sentido, el pronunciamiento que se emite, es estrictamente de conformidad con el requerimiento y
los requisitos de calificacion.

El requerimiento constituye la caracteristica, requisito y/o condicion que son necesarios para ejecutar la
contratacion, y se acredita mediante declaracion jurada, y los requisitos de calificacion son acreditados
seglin las exigencias de las bases, a fin de tener claridad que el postor acredita las capacidades suficientes
para ejecutar las prestaciones objeto del contrato.

Con ocasion de los requisitos de validacion, emito el siguiente pronunciamiento en funcion de los
documentos presentados:



1. VALIDACION TECNICA

CARACTERISTICAS DE LA CISTERNAY
EQUIPAMIENTO

CUMPLE/ NO CUMPLE

PAR EL SUBITEM 1: 05 CISTERNAS
CAPACIDAD MiNIM_A 5000 GL, COLOR
BLANCO, Y ANTIGUEDAD NO MAYOR A 8
ANOS

PLACA BVD-765 SI CUMPLE '
SE ACREDITA INFORMACION SEGUN
TARJETA DE PROPIEDAD VEHICULAR

PLACA BVC-909 SI CUMPLE )
SE ACREDITA INFORMACION SEGUN
TARJETA DE PROPIEDAD VEHICULAR

PLACA BVC-827 SI CUMPLE )
SE ACREDITA INFORMACION SEGUN
TARJETA DE PROPIEDAD VEHICULAR

PLACA BVB-938 S| CUMPLE )
SE ACREDITA INFORMACION SEGUN
TARJETA DE PROPIEDAD VEHICULAR

PLACA BVB-859 S| CUMPLE '
SE ACREDITA INFORMACION SEGUN
TARJETA DE PROPIEDAD VEHICULAR

PARA EL SUBITEM 2: 01 CAMION CISTERNA
DE 2000 A 3000GL EQUIPADO CON UNA
HIDROLAVADORA'Y ANTIGUEDAD NO
MAYOR A 8 ANOS

SI CUMPLE MEDIANTE “COMPROMISO DE
ALQUILER DE CAMION CISTERNA CON
HIDROLAVADORA”

01 MOTOBOMBA DE MIN 13 HP, INCLUIDO
SILENCIADOR POR CADA CISTERNA DE 3"

S| CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

01 MANGUERA DE SUCCION CON ALMA DE
ALAMBRE DE 3", 3 METROS

SI CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

01 MANGUERA PARA EVACUACION CON
ALMA DE ALAMBRE DE 3" MINIMO DE 3M

S| CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

01 BOQUILLA DE TIPO PICO DE PATO DE 3"

S| CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

01 VALVULA CHECK DE ALUMINIO DE 3"
PARA MANGUERA DE SUCCION O
ABASTECIMIENTO

St CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

1 VALVULA CHECK DE ALUMINIO DE 3"
PARA MANGUERA DE EVACUACION Y
DESCARGA

S| CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

01 BOQUILA DE BOMBERO REGULABLE DE
3 n

SI CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"




02 ROLLOS DE 50M DE MANGUERA DE
BOMBERO DE 3" CON ABRAZADERAS,
ACOPLES RAPIDOS Y UNIONES ’
REDUCTORES

SI CUMPLE MEDIANTE DOCUMENTO DE
"COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONES
CISTERNAS"

DOCUMENTOS DE LAS UNIDADES

CUMPLE / NO CUMPLE

REVISION TECNICA

Se corroboro la informacion presentada, los
datos con las tarjetas de propiedad, y demés
informacion, a efectos de tener una verificacion
integral y no contradictoria de los documentos
presentados.

PLACA BVD-765 .SI CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobor en portal del
MTC

PLACA BVC-909. SI CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC

PLACA BVC-827. S| CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC

PLACA BVB-938. SI CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobor6 en portal del
MTC

PLACA BVB-859. SI CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC.

PLACA BWJ-753 SI CUMPLE
(CISTERNA/HIDROLAVADORA). Se encuentra
vigente, y se corrobor6 en portal del MTC.

SOAT

Se corrobord la informacion presentada, los
datos con las tarjetas de propiedad, y demés
informacion, a efectos de tener una verificacion
integral y no contradictoria de los documentos
presentados.

PLACA BVD-765 .SI CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC

PLACA BVC-909. St CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corroboro6 en portal del
MTC

PLACA BVC-827. S| CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC

PLACA BVB-938. S| CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobord en portal del
MTC

PLACA BVB-859. S| CUMPLE (CISTERNA)
Se encuentra vigente, y se corrobor6 en portal del
MTC.

PLACA BWJ-753 S| CUMPLE
(CISTERNA/HIDROLAVADORA). Se encuentra
vigente, y se corrobor6 en portal del MTC.

TARJETA DE PROPIEDAD

Se corroboro la informacion presentada, los
datos con las tarjetas de propiedad, y demas
informacion, a efectos de tener una verificacion
integral y no contradictoria de los documentos
presentados.

PLACA BVD -765 SI CUMPLE (CISTERNA)
Corresponde al propietario que suscribe el
compromiso de alquiler

PLACA BVD -909 SI CUMPLE (CISTERNA)
Corresponde al propietario que suscribe el
compromiso de alquiler

PLACA BVD -827 S| CUMPLE (CISTERNA)




Corresponde al propietario que suscribe el
compromiso de alquiler

PLACA BVD -938 SI CUMPLE (CISTERNA)
Corresponde al propietario que suscribe el
compromiso de alquiler

PLACA BVD -753 S| CUMPLE (CISTERNA)
Corresponde al propietario que suscribe el
compromiso de alquiter

PLACA BWJ-753 S| CUMPLE
(CISTERNA/HIDROLAVADORA. Corresponde al
propietario que suscribe el compromiso de
alquiler

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE/ NO CUMPLE

SUB ITEM 1: EXPERIENCIA DEL PERSONAL | SI CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE

CLAVE DEL CAMION CISTERNA UN (01) ANO MEDIANTE CONSTANCIA DE
TRABAJOY LICENCIA DE CONDUCIR

SUB ITEM 2: EXPERIENCIA DEL PERSONAL | SI CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE

CLAVE DE LA HIDROLAVADORA DOS (02) ANOS MEDIANTE CONSTANCIA DE
TRABAJOY LICENCIA DE CONDUCIR

2. CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

2.1. De acuerdo con las bases de la adjudicacion directa, se acredita con la presentacion del Anexo
N° 3 “Declaracion jurada de cumplimiento de los terminos de referencia’, el cual se encuentra
debidamente suscrito por la empresa. En ese sentido, la empresa declard bajo juramento que
cumplira todos y cada uno de las obligaciones descritas en ese capitulo.

REQUISITOS DE VALIDACION

3.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Acredita con documento de compromiso de alquiler

3.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acredita con copia de documento de identidad, licencia de conducir, certificado de trabajo.

3.3. EXPERIENCIA DEL POSTOR
Presenta contrato N°16-2022-GM-MDSJL y constancia de cumplimiento de la prestacion parcial.
El objeto del referido contrato corresponde a un servicio similar.

VERIFICACION

Al respecto, se elaboraron anexos, donde en funcion a la informacion publica, gratuita y de libre acceso,
realicé una corroboracidén de los documentos presentados, a fin de tener claridad, seguridad y
objetividad de la evaluacion realizada, tomando en consideracion que esta contratacion es de suma
urgencia para mitigar el riesgo de perder 83% de areas verdes, equivalente a 291,626 m2, de
conformidad con “Plan de contingencia de urgencia provisional para las areas verdes del distrito de
San Isidro”.



Estos Anexos son:

ANEXO [ - CONSULTA CENTRO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR (CITV)

ANEXO Il - VALIDACION CONSULTA VEHICULAR

ANEXO III - VALIDACION CONSULTA SOAT

ANEXO IV — VALIDACION CONSULTA DE LICENCIAS Y EXPERIENCIA DE CONDUCTORES

5. CONCLUSIONES.

Luego de haber revisado la documentacion presentada por el postor de acuerdo las bases de
la CONTRATACION DIRECTA N° 005-2023-SL-MSI “SERVICIO DE ALQUILER DE
VEHICULOS, CINCO (05) CAMIONES CISTERNA Y CAMION CISTERNA HIDROLAVADO
PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRQ”, laempresa ECO-RING S.A.C, SI CUMPLE con
los requisitos de calificacion.

Que la validacion efectuada es en funcién a las exigencias de las bases segun el
procedimiento de seleccion antes citado.

Que la necesidad es urgente y estd enmarcada en el “Plan de contingencia de urgencia
provisional para las areas verdes del distrito de San Isidro”

Atte.

/

/

CESAR ENRIQUE CARDENAS RODRIGUEZ
Servicio de Supervision de riego

CECR/aprc



ANEXO | - CONSULTA CENTRO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR (CITV)

a) PLACABVD765

OLTIMG DOCUMENTO REGISTRADO

EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION

ARES REVISIONES TECNICASE.IR.L. AUTOPISTA RAMIRO PRIALE KM. 08 URB. LA CAPITANA DEL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DE HUACHIPA -
LIMA - LIMA - LURIGANCHO

PLACA NRO DE CERTIFICADO VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVD765 C-2023-212-322-004719 14/06/2023 14/06/2024 APROBADO VIGENTE
AMBITO TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
NACIONAL TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL Sin observaciones
PUBLICO

Fuente de informacion. - http://portal. mtc.qob.pe/reportedgtt/form/frmconsultaplacaitv.aspx

b) PLACABVC909

EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION

ARES REVISIONES TECNICAS EIRL AUTOPISTA RAMIRO PRIALE KM. 08 URB. LA CAPITANA DEL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DE HUACHIPA -
LIMA - LIMA - LURIGANCHO

PLACA NRO DE CERTIFICADO ¢ VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVC909 C-2023-212-322-004720 14/06/2023 14/06/2024 APROBADO VIGENTE
AMBITO TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
NACIONAL TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL Sin observaciones
PUBLICO

Fuente de informacion. - http://portal.mtc.gob.pe/reportedgtt/form/frmconsultaplacaitv.aspx

) ¢) PLACABVC827
EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION
ARES REVISIONES TECNICAS ELIR.L. AUTOPISTA RAMIRO PRIALE KM. 08 URB. LA CAFPITANA DEL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DE HUACHIPA-
LIMA - LIMA - LURIGANCHG
PLACA NRO DE CERTIFICADO VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVC827 C-2023-212-322-004718 14/06/2023 14/06/2024 APROBADO VIGENTE
AMBITO TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
MACIONAL TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL Sin observaciones

PUBLICO

Fuente de informacion. - hitp://portal.mtc.qob.pefreportedgtt/form/frmeonsultaplacaitv.aspx




d) PLACABVB938

EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION

ARES REVISIONES TECNICASEIR L AUTOPISTA RAMIRO PRIALE KM. 08 URB LA CAPITANA DEL CENTRQ POBLADO DE SANTA MARIA DE HUACHIPA -

LIMA - LIMA - LURIGANCHO

PLACA NRO DE CERTIFICADO VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVB938 C-2023-212-322-004721 1440672023 14/06/2024 APROBADO VIGENTE
AMBITO TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
NACIONAL

TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL

Sin observaciones
PUBLICO

Fuente de informacion. - http://portal.mtc.qob.pe/reportedgtt/form/frmconsultaplacaitv.aspx

e) PLACA BVB859

ULTIMO DOCUMENTO REGISTRADO

EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION

ARES REVISIONES TECNICAS E.LR.L AUTOFISTA RAMIRO PRIALE KM 08 URE. LA CAPITANA BEL CENTRO POBLADO DE SANTAMARIA DE HUACHIPA -
LIMA-LIMA- LURIGANCHO

PLACA NRO DE CERTIFICADO VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVES50 C-2023-212-322-004722 14/06/12023 14/06/2024 APROBADO VIGENTE
Amsiro TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
NACIONAL TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL Sin abservaciones

PUBLICO

Fuente de informacion. - http://partal.mtc.qob.pelreportedatt/form/frmconsultaplacaitv.aspx

f) PLACABVD765

ULTIMO DOCUMENTO REGISTRADO

EMPRESA CERTIFICADORA DIRECCION

ARES REVISIONES TECNICASE IR L AUTOPISTA RAMIRO PRIALE KM. 08 URB. LA CAPITANA DEL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DE HUACHIPA -

LIMA - LIMA - LURIGANCHO

PLACA NRO DE CERTIFICADO VIGENTE DESDE VIGENTE HASTA RESULTADO INSPECCION ESTADO
BVD765 C-2023-2%2-322-004719 14/06/2023 14082024 APROBADG VIGENTE
AMBITO TIPO DE SERVICIO OBSERVACIONES
NACIONAL

TRANSPORTE DE MERCANCIAS EN GENERAL
PUBLICO

$Sin observaciones

Fuente de informacién. - http://portal.mtc.gob.pe/reportedqtt/form/frmconsultaplacaitv.aspx




ANEXO Il - VALIDACION CONSULTA VEHICULAR

A) PLACABVD765
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C) PLACABVC827
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E) PLACA BVB859
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ANEXO IIl - VALIDACION CONSULTA SOAT

A) PLACA BVD765

Unsegum

Certificados SOAT Emitidos
Compania Inicio Fin Placa Certificado Uso
Mapfre Perd  30-May-2023 30-May-2024 BVD765 000000000003022300204167 Carga/transporte

Fuente de informacion. - https://www.soat.com.pe/servicios-soat/

B) PLACA BVC909

Certificados SOAT Emitidos
Compafiia Inicio Fin
Mapfre Per(l  30-May-2023 30-May-2024 BvC909 000000000003022300203959 Carga/transporte

Placa Certificado Uso

Fuente de informacion. - https://www.soat.com.pe/servicios-soat/




C) PLACABVCS827

I segurg

Certificados SOAT Emitidos

Compaiiia Inicio Fin Placa Certificado Uso
Mapfre Perd  30-May-2023 30-May-2024 BvYC827 000000000003022300203906  Carga/transporte

Fuente de informacion. - https://www.soat.com.pe/servicios-soat/

D) PLACA BVB938

Certificados SOAT Emitidos
Compahia Inicio Fin * Placa Certificado Uso
Mapfre Perd  30-May-2023 30-May-2024 BVB938 000000000003022300203990  Carga/transporte

Fuente de informacion. - https://www.soat.com.pe/servicios-soat/




E) PLACA BVB859

Certificados SOAT Emitidos

Compafiia Iniclo Fin * Placa Certlficado Uso
Mapfre Peri  30-May-2023 30-May-2024 BVB859 000000000003022300204150 Carga/transporte

Fuente de informacion. - hitps://lwww.soat.com.pe/servicios-soat/

G) PLACA BVDT765

TUn s=guro

Certificados SOAT Emitidos
Compania Inicio Fin * Placa Certificado Uso
Mapfre Perd  30-May-2023 30-May-2024 BVD765 000000000003022300204167  Carga/transporte

Fuente de informacion. - https://www.soat.com.pe/servicios-soat/




ANEXO IV - VALIDACION CONSULTA DE LICENCIAS Y EXPERIENCIA DE CONDUCTORES

a) CHOFER: AGUIRRE RAMOS QUIRINO
LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

Fuente de informacion. - https://slcp.mtc.gob.pe/
TiPO DE BUSQUEDA:

@®por Nro. Documento  (UPor Nro. Licencia  (UPor Apellidos y Nombre Completo

Tipo Documento: Mro. de Bocumento:

22718251
Ingresar Capicha :

; DOCUMENTO NACICGNAL DE IDEN™
Captcha:

. oagzes B

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
NRC. DE LICENCIA:

CLASE ¥ CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

b) CHOFER: ALCCA CCAHUANA NEPTALI ROLANDO
LICENCIA AllIC VIGENTE

AGUIRRE RAMOS QUIRINO
22708251

Q22708251

Allic

1871112025

VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUL 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TiPC DE BUSQUEDA:

®@por Nro. Documento  OPor Nro. Licencia ~ OPor Apellidos y Nombre Completo

Tipo Documento: Nro. de Bocumento:
DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN” v 40383874
ngresar Captcha : o

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
NRO. BE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

Fuente de informacion. - hitps://slcp.mtc.qob.pe/

ALCCA CCAHUANA NEPTALIROLANDO
40383874

Q40353874

Alllc

04/06/2026

VIGENTE



C) CHOFER: BAZAN MEZA EDWIN YUNIOR
LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPO BE BUSQUEDA:

®por Nro. Documento  JPor Nro. Licencia  CPor Apellidos y Nombre Completo

Tipce Documento: Nro. de Documento:

DOCUMENTO NACIONALDE IDEN" v 46198176
) ingresar Capicha :

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
NRO. DE LICENCiA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIAZ

Fuente de informacion. - https://slcp.mtc.qob.pe/

D) CHOFER: MEDINA CONTRERAS EDWIN ALBERTO
LICENCIA AllIC VIGENTE

BAZAN MEZA EDWIN YUNIOR
46198176

Q46198176

Allic

02/06/2024

VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TiPC DE BUSQUEDA:

Cpor Nro. Documento  ®por Nro. Licencia  Opor Apellidos y Nombre Completo

Nro. Licencia:

Q003765676

Captcha: ingresar Captcha :

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:

NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
NRO. DE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

Fuente de informacién. - https://slep.mic.gob.pe/

1481453

MEDINA CONTRERAS EDWIN ALBERTO
003765676

Q003765676

Allic

15/10/2025

VIGENTE

10



E) CHOFER: CANCHANYA QUISPE GUSTAVO ADOLFO

LICENCIA AlIIC VIGENTE
EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

¥H0 DE BUSQUEDA:

@por Nro. Documento  OPor Nro. Licencia  OPor Apeliidos y Nombre Compileto

Tipo Documento: Nro. de Documento:
DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN™ W 44441867
C"'Sﬁﬁé:mw - Ingresar Capicha : o B

S\ =

CONSULTA DEL ADMINISTRADO: CANCHANYA QUISPE GUSTAVO ADOLFO
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 44441667
NRO. DE LICENCIA: Q44441667
CLASE Y CATEGCORIA: Alllc
VIGENTE HASTA: 26/03/2024
ESTADO DE LALICENCIA: VIGENTE

Fuente de informacion. - https://slcp.mic.qob.pe/

F) CHOFER: HINOSTROZA TORRES PEDRO ANTONIO
LICENCIA AllIC VIGENTE
EXPERIENCIA: 1 JUL 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPG DE BUSQUEDA:

@®por Nro. Documento  OPor Nro. Licencia  OPor Apellidos y Nombre Completo

Tipo Documento: Nro. de Bocumento:
DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN™ v 45272037 |
Captcha: ingresar Captcha : N

1343556 [ -

CONSULTA DEL ADMINISTRADO: HINOSTROZA TORRES PEDRO ANTONIO
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 45272037
NRO. DE LICENCIA: Q45272037
CLASE Y CATEGORIA: Alllc
VIGENTE HASTA: 1310712026
ESTADO DE LA LICENCIA: VIGENTE

Fuente de informacion. - https://slep.mtc.gob.pe/

11



G) CHOFER: QUICHCA CARDENAS AUVER DACIO

LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPO DE BUSQUEDA:

®par Nro. Documento

Tipo Documento:

DOCUMENTOQ NACIONAL DE IDEN™ v
Capicha:

HEE

RN

Opor Nro. Licencia

Opor Apellidos y Nombre Completo

Nro. de Documento:
470055585

Ingresar Captcha :

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTGO DE IDENFTIDAD:
NRO. DE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

Fuente de informacion. - hitps://slcp.mtc.gob.pe/

H) CHOFER: BALANDA SULLCA CARLOS RUBEN

LICENCIA AllIC VIGENTE

QUICHCA CARDENAS AUVER DACIO
47005665

Q47005665

Alllc

06/05/2025

VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

Ti?O DE BUSQUEDA:

@®Por Nro. Documento

Tipo Docamento:

| DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN" v

Captcha:

cgsisan 8]

Opor Nro. Licencia

COpor Apellidos y Mombre Completo

Mro. de Documente:

| 10663724

Ingresar Captcha ;

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTO DE iDENTIDAD:
NRO. BE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

Fuente de informacion. - https://slcp.mtc.gob.pe/

BALANDA SULLCA CARLOS RUBEN
10663724

Q10663724

Alllc

25/04/12027

VIGENTE

12



[) CHOFER: LEON ANCALLIELVIS
LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPO BE BUSQUEDA:

®por Nro. Documento  OPor Nro. Licencia  (OPor Apeliidos y Nombre Completo

Tipo Documento: Nro. de Documento:
DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN™ v 40127566
Captcha: ' ' tngresar Captcha :

083342 [ B

CONSULTA DEL ADMINISTRADO: LEON ANCALLI ELVIS
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 40127566
NRO. DE LICENCIA: Q40127566
CLASEY CATEGORIA: Alllc
VIGENTE HASTA: 01/07/2026
ESTADO DE LA LICENCIA: VIGENTE

Fuente de informacion. - https://slcp.mtc.qob.pe/

J) CHOFER: MANTILLA ANDIA DIOGENES
LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPO DE BUSQUEDA:
®por Nro. Documento  (OPor Nro. Licencia  OPor Apellidos y Nombre Completo
Tipo Documenta: Nro. de Bocumento:

DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN" v 42230804
Ingresar Captcha :

CONSULTA DEL ADMINISTRADO:
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
NRO. BE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADO DE LA LICENCIA:

Fuente de informacion. - https://slep.mtc.gob.pe/

MANTILLA ANDIA DIOGENES
42230804

Q42230804

Allle

02(12/2024

VIGENTE

13



K) CHOFER: ROJAS HIDALGO NEYVER
LICENCIA AllIC VIGENTE

EXPERIENCIA: 1 JUN 2022 AL 11 AGOSTO 2023 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)
25 ABR 2015 AL 26 JUN 2016 (ACREDITADO CON CONSTANCIA DE TRABAJO)

TIPO DE BUSQUEDA:

®por Nro. Documento  OPor Nro. Licencia  OPor Apellidos y Nombre Completo

Tipoe Documento: Nro. de Documenio:
DOCUMENTO NACIONAL DE IDEN" v 43880270
Captcha: Ingresar Captcha :

CONSULTA DEL ADMINISTRADG:
NRO. DE DOCUMENTO DE IDENTIDABD:
NRO. BE LICENCIA:

CLASE Y CATEGORIA:

VIGENTE HASTA:

ESTADC DE LA LICENCIA:

Fuente de informacion. - https://slcp.mtc.gob.pe/

ROJAS HIDALGO NEYVER
43880270

Q43880270

Allic

02/06/2024

VIGENTE
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